
 

 
De Økonomiske Råd 

Amaliegade 44, DK-1256 København K, Denmark 
Tel. +45 33 44 58 00  Fax: +45 33 32 90 29  Email: dors@dors.dk  Home page: www.dors.dk 

 

 

 
 
 
 
 

København, den 23. marts
 
 
Pressemeddelelse  

Overvismand korrigerer Politikens budskab om 
finanspolitik 
 
I dagens udgave af Politiken fremgår det, at overvismand, Hans Jørgen Whitta-Jacobsen 
mener, at der efter den nyeste opgørelse af det offentlige underskud for 2010 ikke 
længere er behov for finanspolitiske opstramninger. Denne udlægning er forkert! 
 
Overvismand, Hans Jørgen Whitta-Jacobsen udtaler i den forbindelse: “Politikens 
udlægning af vismændenes synspunkter er forkert. Vismændene har støttet – og støtter 
fortsat – den finanspolitiske stramning, der ligger i Genopretningspakken. Vores 
grundlæggende synspunkt er, at den samlede finanspolitik ført gennem kriseårene, selv 
efter Genopretningspakken, bidrager positivt til den økonomiske aktivitet.”  
 
Overvismand, Hans Jørgen Whitta-Jacobsen fortsætter: “Der er et meget betydeligt 
behov for at forbedre de offentlige finanser på længere sigt. Samtidig vurderer vi, at 
nedturen i dansk og international økonomi er stoppet, og det derfor er velbegrundet med 
en langsom tilbagerulning af den ekspansive finanspolitik.” 
 
Overvismand, Hans Jørgen Whitta-Jacobsen tilføjer: “Det forhold, at underskuddet er 
blevet mindre end forventet, er blandt andet udtryk for, at beskæftigelsen har udviklet 
sig lidt bedre end frygtet for et år siden. Dette gør kun en begyndende opstramning mere 
velbegrundet. Der er således ikke tegn på, at anbefalingerne vedrørende 
finanspolitikken var forkerte”. 
 
Overvismanden, Hans Jørgen Whitta-Jacobsen slutter af: “Jeg vil gerne understrege, at 
vores finanspolitiske anbefalinger ikke er dikteret af EU. Vores anbefalinger bygger på 
vores bedste vurdering af det finanspolitiske råderum og behovet for aktiv finanspolitik. 
Underskuddet i et enkelt år er i den forbindelse kun af mindre betydning. Jeg vil også 
gerne understrege, at jeg ikke deler Politikens antydning af, at regeringen bevidst har 
foretaget et fejlskøn. Jeg må i hvert fald konstatere, at vismændenes skøn for 
udviklingen på den offentlige saldo i foråret 2010, hvor Genopretningspakken blev 
vedtaget, var meget lig med regeringens.” 

Finansudvalget 2010-11
FIU alm. del Bilag 86
Offentligt


